*

BETRIEBSANLEITUNG
UND

ERSATZTEILLISTE

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG MUNCHEN



Ausgabe Sept. 1959

O

BETRIEBSANLEITUNG

UND

ERSATZTEILLISTE

BMW INDUSTRIEMOTOR
404

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN 13

Printed in West-Germany



BMW 404



BMW 404 Getriebeseite



Inhaltsverzeichnis

Seite
Yorwert . . . o 0 v v v v @ 0 dw om om o ow e 3
TechnischeDaten . . . . . . . . . . .+« .« 5
Beschrathung : o v o o o v o 5 o & % & & & & 7
Pflegedienstplan . . . . . . . . . .« o . 9
Technische Pflege. . . . . « «+ « + « « + « « - . 12
AnlassendesMotors . . . . . . .« . oo . 16
AbstellendesMotors . . . . . . . o0 0L 17
Einlaufdes Motorss & « « « &« & s = v 5 s s & ¥ 17
Schmierungund Wartung . . . . . « . .+ .« .« . 17
Gewihrleistungsbedingungen . . . . . . . . . . 19

Erzatrteilliste . . +» o « s « « « & 5 5 % 5 2 = = 21



Yorwort

Der Bedarf an betriebssicheren, wirtschaftlichen_Kraftquellen fir Industrie, Gewerbe und
Landwirtschaft, insbesondere flir Arbeitsgeréte, die ortsverdnderlich und unabhéngig von
den verschiedenartigen Stromnetzen sein miissen, istin steter Zunahme.

BMW hat sich deshalb entschlossen, den vieltausendfach bewdhrten 2-Zyl. Boxermotor,
der auch schon im Motorrad eine langjdhrige Erprobung hinter sich hat, in einer Sonder-
ausflihrung fiir diese besonderen Aufgaben zur Verfligung zu stellen.

Die betriebssichere, robuste Bauweise dieses Motors, seine geringen Betriebskosten und
die einfache Bedienung und Wartung machen ihn sowohl fir stationdre, als auch fir
transportable Anlagen in gleicher Weise besonders geeignet.

Der Motor arbeitet in dem sparsamen 4-Taktverfahren mit Vergaser fir normalen Tank-
stellenkraftstoff. Auf Wunsch kann er auch fir Zweistoftbetrieb, Benzin-Petroleum ge-
lietert werden.

BMW 404 ist als Flanschmotor ausgebildet, kann aber auch ebenso durch Anbau eines
Flanschdeckels als freistehender Standmotor verwendet, wie auch mit einem den jeweili-
gen Betriebsverhiltnissen angepaliten Getriebe versehen werden,

In vorliegender Betriebsanleitung ist eine kurze Beschreibung des Motors und eine An-
leitung fiir den Betrieb und die an sich einfache Wartung gegeben.

Wenn Sie diese kurze Anleitung durchlesen, wissen Sie alles was nétig ist, um lhnen
einen einwandfreien Betrieb des Motors zu gewéhrleisten.

Sollten Sie dennoch einmal eine Stérung haben, so wird lhnen der Uber das ganze Bundes-
gebiet verteilte Kundendienst unserer Handlerorganisation schnell und sicher zur Ver-
figung stehen. Das dort vorhandene Fachpersonal und Ersatzteillager gewdhrleisten lhnen
einwandfreie Beratung und Hilfe.

AnschlieBend ist noch eine Ersatzteilliste angefiigt. Bei Bestellung von Ersatzteilen wollen
Sie bitte die dort angegebenen Anweisungen beachten.

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
Aktiengesellschaft



Motor

Bohrung

Hub

Hubraum
Verdichtungsverhéltnis

Motorleistung

a) im Fahrzeug
b) Dauerleistung A

Dauerleistung B

Kraftstoff-Verbrauch
bei 3000 U/min.

bei 3600 U/min.
Ventile

Ventilzeiten

Schmiersystem
Kupplung
Motoreinbau

Anlasser:

a) Normalausfihrung
b) Sonderausfiihrung

Elektrische Anlage:

a) Normalausfiihrung
b) Sonderausfiihrung
Ziundkerzen
Elektrodenabstand
Zindspulen 6 Volt

Batterie
Entstérung
Kihlung

Vergaser:

Baumuster
Lufttrichter
Hauptdise
Luftkorrekturdiise
Leerlaufdiise

Technische Daten

BMW Zweizylinder 4-Takt-Boxermotor mit Geblasekihlung
74 mm

68 mm

982 ccm

6,5 :1

19,5 PS bei 4500 U/min. nach SAE-23 HP -

13,0 PS bei 3000 U/min.

14,8 PS bei 3600 U/min.

14,5 PS bei 3000 U/min.

16,2 PS bei 3600 U/min.

A B

235 235 g/PSh

240 240 g/PSh

V-18rmig, im Zylinderkopf hdngend angeordnet
Steuerwelleneinstellung bei 2 mm Ventilspiel (Einstellspiel)
Einlal 6finet 4°n0T EinlaB schlieBt 36°nUT
AuslaB schlielit 4°vOT Auslall 6finet 36°vUT
Druckolumlaufschmierung mit Hauptstromfilter
nach Bedarf

Angeflanscht am Getriebe, oder Aggregat.

mit Andrehkurbel
12 V LichtanlaBanlage Fabr. Bosch Type LABM 12/130 R

Magnetzindanlage Type 404 107 64 12

Lichtmaschine Leistung 130/190 W spannungsregeind
Bosch W 225 T 2 (Langgewinde)

0,6 mm

2 Stiick Fabr. Bosch Type TJ 6/4 in Reihe geschaltet
(Ziindspulen nur bei Sonderaustiihrung)

12 V 24 Ah (nur bei Sonderausfihrung erforderlich)
El. Anlage auf Wunsch vollentstort

Kihlung mittels Schleudergeblase

Zenith-Flachstromvergaser 28 KLP-8
23 2

155

220

50



Leerlaufluftdiise 160
Mischrohr N 4

Luftfilter:
Mikronicfilterpatrone auswechselbar
Olbadluftfilter

Motordrehzahlregler:

a) Normalausfihrung 3000 U/min. Fa. Heinzmann

b) Sonderausfiihrung 3000 U/min. und 3600 U/min. verstellbar
(Fliehkraftregler auf die Vergaserdrossel wirkend)

Mittlere Kolben-

geschwindigkeit bei 3000 U/min. 6,80 m/sek.
bei 3600 U/min. 8,15 m/sek.
Gewicht trocken 70 kg
Lénge 450 mm ohne Handstarter und Regler
Breite 690 mm ohne Handstarter und Regler
Hohe 450 mm ohne Handstarter und Regler
Schmierstoff HD Ol fiir Ottomotoren 10 W 30
Olverbrauch etwa 0,05 I/h
Olfillmenge 2,0 Liter
Betriebsventilspiel bei kaltem
Motor EinlaB 0,15 mm AuslaB 0,20 mm
Zindeinstellung 9oy, OT Spédtzindung
Kraftstoft Normaler Tankstellen-Kraftstoff
| |
A i
BMw L, —+— .
L0 ; leirtung
| 1
aar 8 ml /- 16
/ fﬂ:ﬂ'ﬂ?g
| et
r PREEL

A

12

10




Beschreibung

Der Industrie- und Einbaumotor BMW 404 ist ein luftgekihliter Zweizylinder-4- Takt-Ver-
gasermotor mit Geblasekiihlung. Er kann sowohl als Flanschmotor direkt an das Arbeits-
gerdt angebaut, wie auch als Sockelmotor mit Standfull verwendet werden.

Der Motordrehsinn ist auf die Abtriebsseite gesehen linkslaufend.
Je nach Verwendungszweck eignet sich der Motor als Flansch- oder Standmotor.

Als Flanschmotor wird er mit dem Arbeitsgerat, z. B. einem Generator festgeschraubt. Zur
Aufhdngung des gesamten Aggregates in Gummi besteht am Motor eine Befestigungs-
moglichkeit, die andere miBte hinten am Generator sein.

Die Verwendung des Motors als Standmotor ist moglich mit einem Kupplungsgehause-
deckel und Wellenstummel mit dazugehérigem Standfull oder auch mit einem Getriebe
in verschiedenen Ausfihrungen unter Verwendung von verschiedenartigen Kupplungen.

Der Motor besitzt ein Kurbelgehduse aus einer besonders widerstandsfédhigen Leicht-
metall-Legierung in dem die gut ausgewuchtete Kurbelwelle in 2 kréftigen Kugellagern und
einem Stirnlagerdeckel solide gelagert ist.

Die Pleuelstangen laufen mit Nadellager unmittelbar auf dem Hubzapfen der Kurbelwelle.

Die Leichtmetallkolben mit ihren 2 Verdichtungs- und 1 Olabstreifring gewéhrleisten gute
Verdichtung und geringen Schmierélverbrauch.

Die GrauguBzylinder genauestens geschliffen und gehont, besitzen zu ihrer guten Kihlung
reichliche Kihlrippen und sind mit jeweils 4 Schrauben auf dem Kurbelgehduse aufge-
flanscht.

Die ebenfalls reichlich verrippten Zylinderképfe aus Leichtmetall enthalten je ein schréag-
gestelltes, obengesteuertes Einlal3- und AuslaB-Ventil mit Doppelfedern. Sie sind samt
Schwinghebeln mit Lagerungen mittels 4 durchgehenden Schrauben auf dem Zylinder
befestigt. Die beiden Schwinghebelkammern sind mit je einer Ventilhaube mittels gemein-
samem Spannblgel und Schraube 6ldicht und gerduschdédmpfend verschlossen,

Die Steuerung der Ventile erfolgt von der Kurbelwelle Giber 2 schrdgverzahnte gerdusch-
arme Stirnrdder auf die Nockenwelle und uber VentilstoBel, déldicht gekapselte Stolel-
stangen und Schwinghebel auf die Ventile,

Der Steuerungsantrieb wird von dem an das Kurbelgehduse angeflanschten Réderkasten-
deckel, in dem auch die Kurbelwelle in einem dritten Kugellager gelagert ist, éldicht abge-
schlossen. Auf dem steuerseitigen Kurbelwellen-Ende sitzt der Magnetziinder und das
Lifterrad unter dem Gebldasedeckel.

Der Magnetziinder kann auch mit einer 15 Watt Lichtspule geliefert werden oder als eine
Zundlicht-AnlaBanlage 12 Volt 130 Watt.



Der tiir normalen Tankstellen-Kraftstoff vorgesehene Flachstrom-Drosselklappenvergaser
mit Starterklappe und Handverstellung, gestattet eine wirtschaftliche Regelung der Motor-
leistung. Auf Wunsch ist auch ein Zentrifugalregler fiir eine Feindrehzahl-Begrenzung
und einem Drehzahlunterschied zwischen Voll-Last und Leerlauf von + 1,5%, anzubauen.
Dabei kann durch ein Schleppgestidnge die Handverstellung unabhéngig vom Regler be-
tatigt werden.

Flir die Reinigung der Motoransaugluft sind je nach Verwendungszweck verschiedene
Luftfilter vorgesehen. Dies sind gewdhnliche NaBluftfilter oder Mikronicfilter, sowie Ol-
badfilter mit und ohne Vorabscheider. Die Verwendung des richtigen Luftfilters garantiert
eine lange Lebensdauer des Motors.

Serienmalig haben die Motoren eine Andrehkurbel-AnlaBvorrichtung. Bei Verwendung
der Zindlicht-AnlaBanlage ist eine Batterie mit 12 Volt und 24 Ah erforderlich.

Die Schmierung des Motors ist eine Umlauf-Schmierung. Das Schmierél wird von einer
Zahnradpumpe aus dem Qlvorrat in der Olwanne des Kurbelgehduses angesaugt und zu
den Hauptlagern und zum Pleuellager gedriickt. Durch Schleuderél und Riicklaufél erhal-
ten Zylinder, Kolben, Schwinghebel und Steuerung ausreichende Schmierung. Die Luft-
kihlung der Zylinder und der Zylinderképfe wird durch ein grol bemessenes Lifterrad
gewdhrleistet, das die Kiihlluft iiber enganliegende Luftleitbleche wirkungsvoll kithlend an
Zylinder und Zylinderkopf vorbeifiihrt,

Zum Motor gehort auch der Auspufftopf, der mit einem Flanschrohrstutzen jeweils am Zy-
linderkopf angeschlossen und am Kurbelgeh3duse unten abgestiitzt ist. Flir Einbauten in
geschlossene Raume kann an diesem eine Auspuffleitung bis ins Freie angeschlossen
werden.

Der Motor kann wahlweise mit einem oder zwei Auspufftépfen ausgeliefert werden.



Pflegedienstplan

Als erste Pflegedienstleistung sind nach 20 Betriebsstunden des Motors das Motordl so-
wie die Motorél-Filterpatronen zu erneuern. Danach ist als Grundleistung eine Betriebs-
dauer von 50 Stunden festgelegt worden, nach deren Ablauf das Motordl zu erneuern ist
(Pflege A). Die weiteren umfangreichen Pflegen werden jedesmal bei einem Vielfachen der
Grundleistung von 50 Betriebsstunden durchgefiihrt. Dafiir erforderlich sind der Pflege-
dienst B und schlieflich der Pflegedienst C.

Pflegedienst A alle 50 Betriebsstunden durchfihren.

& o  ear e =

Olwechsel im Motor (bei jedem 2. Pflegedienst A Motordl-Filterpatrone wechseln).
Olstand im Drehzahlregler Giberpriifen, im Bedarfsfalle durch Nachfillen erganzen.
Gelenke des Vergasergestdnges leicht schmieren.

Batterie kontrollieren, Saurestand und S3uredichte priifen, Polklemmen einfetten.
Luftfilter nachsehen, etwa anhaftenden Staub vorsichtig abklopfen.

Bei Olbadfilter alle 25 Stunden, bei Betrieb unter starker Staubeinwirkung téglich, auf
Blistand und Olschlamm priifen. Olstand nach Markierung im abgenommenen Unterteil
durch Nachfiillung erginzen, bzw. wenn das Ol verschlammt ist, dieses durch frisches
Motorendl ersetzen.

Pflegedienst B alle 200 Betriebsstunden durchfihren.

. Pflegedienst A.

Ziindkerzen sdubern, Elektrodenabstand (0,7-0,8 bei Batterieziindung; 0,6-0,7 bei Mag-
netziindung) richtigstellen, Nur Originalziindkerzen (W 225 T 2) mit Langgewinde ver-
wenden. Gewinde vor dem Einsetzen vorsichtig mit Graphitfett bestreichen.

Unterbrecherkontakte reinigen und priifen, Abstand 0,4 mm richtigstellen. Schmierfilz
nachfetten. Ziindung kontrollieren, evtl. nachstellen.

Ventile kontrollieren (bei kaltem Motor), wenn nétig nachstellen. (E=0,15 mm; A=0,15-
0,20 mm).

Vergaser sdubern, evtl. Leerlauf nachstellen.

Wasserabscheider am Benzinhahn reinigen.

Pflegedienst C alle 400 Betriebsstunden durchfiihren,

-

. Pflegedienst A.

Pflegedienst B.
Beim Olwechsel im Motor Olwanne abnehmen, reinigen und Olsieb s&ubern.

Gegebenenfalls Kraftstoff-Filterpatrone erneuern, wenn diese nicht aus einem Metall-
sieb besteht.

Filterpatrone des Luftfilters (je nach Staubgehalt schon frither) auswechseln,

10



Motornummer: Am R&derkastendeckel oben
rechts eingeschlagen. Bild 1.

Oleinfallung Motor: Einfiillverschraubung
linksseitig am Motor. Etwas tiefer am Ein-
fiillstutzen sitzt der OlmeBlstab. Zum Messen
des Olstandes Mef3stab einstecken, nicht ein-
schrauben. Olstand im Motor nicht tiefer als
bis zur unteren Markierung absinken lassen.
Bild 4. Auch zwischen den vorgeschriebenen
Olwechseln Olstand Gberprifen.

Beim Olwechsel das alte Ol in betriebswar-
mem Zustand ablassen. Dazu Verschlul3-
schraube der Olwanne entfernen und nach
restlosem Auslaufen des alten Oles Ver-
schluBschraube wieder festziehen., Bild 2.

Olfilterwechsel siehe Seite 13. Neues Ol
durch die Einflll6ffnung nicht héher als bis
zur oberen Markierung am Mefistab auffillen.

Die Fillmenge ist 2,0 Liter Marken-HD-0OI
fir Ottomotoren SAE 10 W 30 im Sommer
und Winter.

Der Drehzahlregler hat eine Olfiillung, die
alle 50 Betriebsstunden zu pruften bzw. an der
Oleinfiilléffnung (0) durch Nachfiillen von
Motorendl zu ergénzen ist, bis das Ol an der
Uberlaufoffnung nach Ausschrauben der
VerschluBschraube (P) austritt. Bild 3, links.

Gelenke des Vergasergestdnges nach Be-
darf, mindestens alle 50 Betriebsstunden
leicht schmieren,

Batteriekontrolle: Die Startbereitschaft |hres
Motors hdngt vom Zustand der Batterie ab.
Es ist daher notwendig, die Batterie regel-
méfig und sorgtaltig zu uberpriten. Je nach
Bauart des Aggregates ist die Batterie zur
Kontrolle zugénglich. Der Deckel wird nach
Lésen der Fligelmuttern entfernt. Bild 4.

Dadurch werden die 6 Stopten frei, die man
ausschraubt, um die Sdureprifung mittels
eines Dichtemessers (Ardometer) vornehmen
zu kénnen. Autf seiner Skala kann das spe-
zifische Gewicht bzw. die Sduredichte in
,0Bé" (Grad Beaume) abgelesen werden,

11




Geladene Batterie 32° Bé = spez.

Gew. 1,285
halb geladene 27¢ Bé = spez.
Batterie Gew. 1,230
entladene Batterie 18° Bé = spez.
Gew. 1,142

Bild 5.

Ferner benutzt man zur Batterieprifung den
Zellenprifer (Voltmeter mit paralell geschal-
tetem Widerstand). Wahrend einer Mes-
sung, Dauer 10 — 15 sek., darf die Spannung
einer Zelle nicht unter 1,6 Volt absinken. Die
normale Spannung betrdagt 2 Volt.

Die Batteriesdure steht etwa 10 mm (ber den
Plattenoberkanten. Bei normalem WVerlust
durch Verdunstung oder Ladung darf nur
destilliertes Wasser nachgefillt werden.
Bild 6. Batteriesdure nur dann nachfillen,
wenn Saureverluste durch Auslaufen ent-
standen sind.

Zum Schutz vor Korrosion werden die ge-
reinigten Polképfe und Klemmen gut mit
Polschutzfett eingerieben. Bild 7.

12



Technische Pflege

Um Pflegearbeiten selber auszufiihren, ge-
hért neben der Liebe zum Motor, Zeit und
etwas Sachkenntnis. Bitte, fiilhren Sie die
nachfolgenden Pflegearbeiten nurdann selbst
durch, wenn Sie sich diese Arbeiten auch
tatsdchlich zutrauen,

Luftfilterpatrone reinigen bzw. auswechseln.
Die Ré&ndelmutter abschrauben, Schutz-
glocke des Filters abnehmen und Filterpa-
trone von anhdngendem Staub befreien,
durch AufstoBen auf eine nicht zu harte Un-
terlage oder durch vorsichtiges Abblasen
mit PreBluft von der Innenseite her. Bild 8.

Olfilterpatrone auswechseln. Umgebung des
Filters am Motorgehaduse links unten sdubern
und Befestigungsschraube herausdrehen.
Deckel abnehmen, dabei auf Druckfeder und
Federteller mit eingesetztem Gummiring
achten. Olfilterpatrone wechseln. Bild 9.

Krattstofi-Filterpatroné auswechseln, Was-
serabscheider reinigen. Kraftstoffhahn ist
geschlossen. Die unter dem Befestigungs-
bigel befindliche Fligelmutter soweit 16sen,
dafl der Blgel geschwenkt und das Schau-
glas abgenommen werden kann. Gerandelte
Befestigungsschraube fir die Kraftstoff-
Filterpatrone aus dem Umschalthahn her-
ausdrehen und Patrone ersetzen. Bild 10.

Zundkerzen reinigen, Elektrodenabstand pri-
fen. Kerzenstecker abziehen. Zindkerzen mit
Hilfe des Kerzenschllissels herausdrehen
und mit einer Stahldrahtblrste reinigen.

Bild 11, links.
Elektrodenabstand mittels einer Flhlerlehre
auf 0,7 — 0,8 mm einstellen. Bild 11, rechts.
Vor Einsetzen der Zindkerzen Gewinde mit
Graphitfett bestreichen. Kein Fett an Elek-
troden oder Innenraum der Kerze bringen.
(Bei Magnetzinder 0,6 — 0,7 mm einstellen).

Unterbrecherkontakte einstellen. (Bei Son-
derausfihrung mit Lichtanlasser). Unter-
schutz und Schutzkorb vor dem Lifterrad
abschrauben. Drei Befestigungs-Schrauben

13




des Liifterrades herausdrehen und Lifter von
Hand abziehen. Verschmutzte oder etwas
angeschmorte Kontakte mit Kontaktieile rei-
nigen bzw. gldtten. Stark varschmorte Kon-
takte erneuern lassen.

Zum Einstellen des Unterbrecherabstandes
Motor bei herausgenommenen Ziindkerzen
durchdrehen, bis der Unterbrecherhammer
voll abgehoben hat. In dieser Stellung Kon-
taktabstand mit Fihlerlehre priifen.

st der Abstand zu grol3 bzw. zu klein, wird
die Fixierschraube (13 ,,a'*) des Unterbre-
cherhammers gelost und durch Verstellen
der Exzenterschraube (13 ,,b**) der genaue
Abstand von 0,4 mm eingestellt. Nach Fest-
ziehen der Fixierschraube Kontaktabstand
mit Fiihlerlehre Uberprifen. Lifterrad auf-
setzen und befestigen: Vor der Montage des
Schutzgitters und dem Unterschutz kann die
Uberpriifung bzw. das Nachstellen des Ziind-
zeitpunktes vorgenommen werden. Zum Pri-
fen des Zindzeitpunktes eine 12 V Priflampe
zwischen Klemme 1 der linken Zindspule
(in Fahrtrichtung gesehen) und Masse schal-
ten. Bild 14.

Zindung einschalten.

Priflampe mull in dem Moment aufleuchten,
wenn beim Drehen an der Ankerbefesti-
gungsschraube im Uhrzeigersinn sich der
rotmarkierte Fligel des Lifterrades mit der
SZ-Marke am Luftergehduse deckt, Erfolgt
das Aufleuchten der Lampe vorher oder
nachher, ist die Zindung zu frih, bzw. zu
spat eingestellt. Das Richtigstellen des Zind-
zeitpunktes geschieht nach Abnahme des
Lifterrades durch entsprechendes Verschie-
ben der Unterbrechergrundplatte. Dazu die
beiden Fixierschrauben (a und b im Bild 15)
l6sen und durch entsprechendes Verschie-
ben der Grundplatte gegen oder mit dem
Drehsinn des Motors den Zindzeitpunkt
friither oder spéter einstellen. Zur Nachpru-
fung Fixierschrauben festziehen und Lifter-
rad befestigen. Ein Verschieben der Unter-
brechergrundplatte gegen den Motordreh-

14



sinn ergibt friheren, und ein Verschieben mit
dem Drehsinn, einen spéteren Zindzeitpunkt.

Einstellen des Ventilspieles geschieht grund-
satzlich bei kaltem Motor. Fir die EinlaBven-
tile ist ein Spiel von 0,15 mm, flr die AuslaB-
ventile 0,15 bis 0,20 mm vorgesehen. Zum
Uberpriifen bzw. Nachstellen des Ventilspie-
les Zindkerzen herausdrehen. Die Blechver-
kleidung links und rechts tber den Ventil-
schutzkappen abschrauben. Schutzkappen
nach Losen der Befestigungsmuttern und
Abnehmen der Spannbligel abheben. Die
geringe Menge Troptdl durch unterstellte
Blechwanne auffangen. Der Kolben des ein-
zustellenden Zylinders mull am oberen Ver-
dichtungs-Totpunkt stehen, da dann beide
Ventile geschlossen sind. Bei abgenomme-
nem Schutzkorb des Kiihlgebldses deckt sich
derrote Fligel des Liifterrades genau mitdem
Markierungsstrich OT am Gebldsegehduse.*)

Die Gegenmutter der Einstellschraube am
Kipphebel wird geldst (Bild 16), die Einstell-
schrauben so verdreht, daf3 sich die Fiihler-
lehre zwischen Kipphebelnocken und Ven-
tilschaftende saugend hindurchziehen laBt.

Bild 17.

Eine Nachprifung nach wieder festgezoge-
ner Gegenmutter ist zu empfehlen, Die Ein-
stellung der Ventile am gegeniiberliegenden
Zylinder erfolgt sinngemal nach Durchdre-
hen der Kurbelwelle an der Ankerbefesti-
gungsschraube im Uhrzeigersinn um 3609,
Beim Wiederaufsetzen der Schutzkappen
auf einwandfreie Dichtungen und Dichtfla-
chen achten. Bild 18.

Besonders wichtig ist, dall die PaBBlocher der
Schutzkappen und die Palistifte der Zylinder-
képfe ineinandergreifen, sonst starker Olver-
lust. Bild 19.

* Kinftig befindet sich ein Schauloch mit Strich-
marke am Motorgehause. Zur Totpunkteinstellung
wird die Markierung OT auf der Schwungscheibe
mit der Marke im Schauloch in Ubereinstimmung
gebracht.

15




Vergaser reinigen. Die Zusammenstellung
der Diusen und die Einstellung des Vergasers
sind vom Werk aus auf beste Leistung und
ginstigen Verbrauch mit Markenbenzin abge-
stimmt. Eine Verdnderung der Vergaserein-
stellung durch Auswechseln gegen Disen
anderer Grolle hat deshalb keinen Zweck.
Das Reinigen der Disen nicht mit Nadeln
oder Draht vornehmen,da dadurch die Durch-
fluBmenge verdndert werden kann. Disen
ausblasenistam zweckmaéaBigsten. Zur grind-
lichen Reinigung des Vergasers ist ein Aus-
bau erforderlich. Das S3aubern der Hauptdlse
kann am ausgebauten Vergaser vorgenom-
men werden. Bei geschlossenem Kraftstoft-
hahn den Hauptdisentrager, der sich an der
tiefsten Stelle des Schwimmergehduses be-
findet, herausdrehen. Bild 20,

Bei diesem Vorgang lauft etwas Kraftstoff ab.
Nun kann die Hauptdiise ausgeschraubt wer-
den. Das Lehrlaufdiisenrohr wird nach Ent-
fernen der oberen Klemmschraube mittels
eines Schraubenziehérs sehr vorsichtig mit
einem angespitzten Holzstdbchen heraus-
gehoben. Bild 21.

Das Nachregulieren der Leerlaufeinstellung
muB von Zeit zu Zeit vorgenommen werden
und geschieht bei betriebswarmem Motor. Die
Leerlauf-Gemischregelschraube soll mdég-
lichst in der Originalstellung des Werkes
belassen werden. (Neueinstellung: Schraube
ganz eindrehen, ohne Gewalt und etwa eine
Umdrehung nach links &ffnen.) Motor mit
Drosselklappenanschlagschraube auf Leer-
laufdrehzahl einstellen (etwa 600U/min., rote
Ladekontroll-Lampe brennt nochvoll). Bild 22.

Leerlaufgemischschraube ganz allmé&hlich
nach rechts drehen, bis der Motor merklich
langsamer wird und zu stottern beginnt. Aus
dieser Stellung Gemischschraube linksher-
um aufdrehen, bis Motor rundlduft. Bild 23.

Hat sich der Leerlauf gegeniber der vor-
herigen Einstellung erhdéht, wird er an der
Drosselklappen-Anschlagschraube zuriick-
gestellt.

16



Anlassen des Motors

Nachdem man sich (iberzeugt hat, daB der Olstand im Motor in Ordnung und Kraftstoff im
Behdlter ist, wird der Kraftstoff hahn auf ,,Auf' gestellt. Handgashebel (a) neben dem Ver-

gaser nach oben (Pfeil) in Leerlaufstellung und Starterhebel (b) am Vergaser bei kaltem
Motor nach oben (Pfeil) in AnlaBstellung bringen.

Bei Handanlasser ist der Motor durch kréftiges, schnelles Durchdrehen der Andrehkurbel
in Gang zu setzen. Nach dem Anspringen des Motors mit Handgashebel (a) allmé&hlich

mehr Gas geben. Nach gleichméaBigen Lauf mul der Starterhebel (b) nach unten in die
Betriebsstellung gedreht werden.

Bei elektrischem Anlasser ist der Vorgang der gleiche, nur wird statt dem Ziehen des An-
laBhebels der Anlal3ziindschalter betétigt.




Mun kann nach Bedarf durch Betdtigung des Handgashebels (a) die Motorleistung einge-
stellt werden. Zur Schonung des kalten Motors ist zu empfehlen, die Volleistung erst ein-
zuschalten, wenn der Motor etwas angewarmt ist.

Ist ein selbsttétiger Drehzahlregler vorhanden, so wird, soferne der Handgashebel (a) auf
Volleistung gestellt ist, die Motordrehzahl automatisch auf die Regeldrehzahl eingestellt.
Unabh&ngig von der selbsttdtigen Drehzahlregelung kann infolge eines dazwischenge-
schalteten Schleppgestdnges mit dem Handgashebel die Motorleistung und Drehzahl zu-
sdtzlich begrenzt werden,

Abstellen des Motors

Handgashebel auf Leerlauf stellen und Ziindung durch Druck auf den KurzschluBknopf
abstellen. Kraftstoffhahn schlieflien. Bei Dynastartanlagen Ziindung ausschalten.

Einlauf des Motors

Der Motor wird je nach Wunsch des Kunden in eingestelltem oder eingelaufenem Zu-
stand geliefert.

Die Art des Einlaufes ist auf dem beigegebenen Prifzeugnis vermerkt.

Der eingestellte Motor macht im Werk einen kurzen Priiflauf, wobei die gesamten Funk-
tionen Uberprift werden. Hierbei kann ein evtl. vorhandener Regler nicht eingestelit werden,
da dies auch bei Vollast erfolgen muB, Der eingestellte Motor muBB mit steigender Leistung
einlaufen. Empfohlen wird zur Erreichung besonders guter Laufflachen eine Einlaufzeit
von etwa 20 Betriebsstunden mit 4 bis ¥ Last.

Der eingelaufene Motor ist wie oben eingestellt und auBBerdem soweit eingelaufen, dall er
sofort voll belastbar ist, auch wenn er hierbei noch nicht die volle Leistung abgibt, welche
erst nach einer lingeren Laufzeit erreicht werden kann.

Da dieser Motor nach dem Einlauf belastet werden kann, ist auch der Regler eingestellt.
Es empfiehlt sich, auch diese so eingelaufenen Motoren zur Erreichung besonders guter
Laufflichen Gber weitere 10 Betriebsstunden mit steigender Last einlaufen zu lassen.

Nach den ersten 20 Betriebsstunden ist das Motorél bei noch warmem Motor nach Lésung
der AblaBschraube abzulassen und zu erneuern,

Schmierung und Wartung

Der Motordlstand ist tdglich vor Inbetriebnahme des Motors zu prifen. Ist der Olstand
nahe an die untere Marke am OlstandmeBstab bei nicht eingeschraubtem, nur eingesteck-
tem Mefstab (m) abgesunken, dann ist frisches Motorenol nachzufullen.

Alle 50 Betriebsstunden ist das Motorendél bei noch warmem Motor abzulassen und frisches
Motorendl aufzufiillen. Es soll stets die gleiche Marke, HD-Motorendl fir Vergasermotoren
verwendet werden. Diese HD-Motorendle haben infolge ihrer Zusétze die Eigenschaft, Ol-
rickstandsbildungen an Kolben, Zylinder, Kurbelwelle und Kurbelgehduse zu verhindern,
da Verbrauchsriickstdnde unschédlich gelést im Ol flissig gehalten und beim Olwechsel

18



stets aus dem Motor entfernt werden. Dadurch bleibt der Motor im Innern immer rein und
wird seine Betriebssicherheit gesteigert.

Es kénnen jedoch auch unlegierte Marken-Motorenéle verwendet werden. In diesem Fall
muld aber bei diesen Olen verblieben werden, da nach einer Betriebszeit von etwa 100 Stun-
den nicht mehr ohne Gefahr eines Motorschadens auf Premium- oder HD-Ole iiberge-
gangen werden kann. Diese legierten Ole lésen auch gréBere Altélriickstandteile, die zu
Verstopfungen von Olkanélen und Lager- sowie Kolbenfressern fiihren kénnen.

Will man dennoch auf HD-Ole (ibergehen, dann sind besondere VorsichtsmaBnahmen
zu treffen Gber die Sie jeder BMW-Héindler gerne unterrichten wird.

Die Motorenéle sind entsprechend ihrer, von der Warme abhéngigen Zahfliissigkeit nach
folgenden SAE Werten zu wihlen.

Bei einer Umgebungslufttemperatur von:

4+ 30 bis L R Ole mit SAE 40
G0 Bis =180 € oivoveenguiss Ole mit ASE 20 bzw. 20 W 40
gnter — 188 B .vvoiirnan Ole mit SAE 10 W 30

Der Drehzahlregler hat eine Olfiillung, die alle 50 Betriebsstunden zu prifen bzw. an QlI-
einfilloffnung (o) durch Nachfillung von Motorendl zu ergdnzen ist, bis das Ol an der
Uberlauféfinung nach Ausschrauben der VerschluBschraube (p) austritt.

Anlasserwelle und Gelenke des Vergasergestinges nach Bedarf, mindestens alle
50 Betriebsstunden leicht schmieren.

Olsieb im Motor nach Abschrauben der Olwanne vom Kurbelgehduse alle 400 Betriebs-
stunden abnehmen und im Benzin auswaschen.

Denken Sie daran, daB3 Auspuffgase sehr giftig sind, sorgen Sie daher fiir gute Liftung und
Abzug der Gase, wenn Sie den Motor in der Garage oder in einem Raum laufen lassen.

19



Gewidihrleistungshedingungen

. BMW leistet die Gewahr fiir eine dem jeweiligen Stand der Technik entsprechende
Fehlerfreiheit in Werkstoff und Werkarbeit der fabrikneu verkauften BMW Industrie-
und Boots-Motoren fiir eine Dauer von 6 Monaten, oder bei Tag- und Nachtbetrieb von
3 Monaten, beginnend mit dem Datum des erstmaligen Verkaufs eines kompletten Ag-
gregates. Verzogert sich der Versand, die Aufstellung oder die Inbetriebnahme ohne
Verschulden der BMW, so erlischt die Gewahrleistungspflicht spatestens 12 Monate
nach Auslieferung ab Werk.

Ein Gewihrleistungsanspruch wird nur dann beriicksichtigt, wenn er vom Kaufer unver-
ziiglich nach Feststellung eines Mangels bei BMW bzw. bei einer von BMW fir die
Industrie-Motoren- und Bootsmotoren-Wartung und -Instandhaltung autorisierten
Kundendienst-Werkstatt erhoben wird. Ein Anspruch auf Wandlung des Kaufes oder
Minderung des Kaufpreises besteht nicht.

. BMW erbringt die Gewihrleistung nach freier Wahl entweder durch Reparatur der
Vertragsware oder durch Ersatz der fehlerhaften Teile. Der von BMW festzulegende
Ort fiir die Ausfiihrung der Gewahrleistungsarbeit ist unter Wahrung der Interessen
des Kautfers zu hestimmen.

. Erkennt BMW einen Gewdéhrleistungsfall an, so gehen zu ihren Lasten die Kosten des
billigsten Versandes und die angemessenen Kosten der Schadensbehebung, soweit die
Schadensbehebung von BMW oder bei einem von BMW fiir die Industriemotoren-
Bootsmotoren-Wartung und -Instandhaltung autorisierter Kundendienst-Werkstatt
durchgefiihrt wird. Ersetzt werden die Teile, die den Fehler im Werkstoft oder in der
Werksarbeit aufweisen und die durch diesen Fehler zwangsldufig geschadigten Teile,
Die ersetzten Teile gehenin BMW-Eigentum uber.

. Fuir die von BMW nicht selbst erzeugten Teile, wie Zubehor, elektrische Ausristung
usw., wird die BMW die gegen den Erzeuger dieser Teile wegen eines Mangels evtl.
zu erhebenden Anspriiche mit befreiender Wirkung an den Eigentimer der unter Ge-
wéhrleistung stehenden Vertragsware abtreten.

_Ersatz eines mittelbaren oder unmittelbaren Schadens wird nicht gewdhrt. Natiirlicher
VerschleiB und Beschadigung, die auf fahrldssige oder unsachgeméle Behandlung zu-
riickzufiihren sind, fallen nicht unter die Gewahrleistungspflicht.

. Die Gewahrleistungspflicht erlischt, wenn der unter Gewédhrleistung stehende BMW
Industrie- bzw. Boots-Motor von fremder Seite oder durch den Einbau von Teilen frem-
der Herkunft verdndert worden ist und der Schaden in Zusammenhang mit dieser Ver-
dnderung steht. Die Gewdahrleistungspflicht erlischt auBerdem, wenn der Kdufer eines
BMW Industrie- oder Boots-Motors die Vorschriften der BMW-Betriebsanleitung
nicht befolgt, der Einbau und die Verwendung des Motors nicht den bei Abschlull des
Kaufs getroffenen Vereinbarungen entsprechend bzw. fiir einen ordnungsgemafen Be-
trieb die technischen Voraussetzungen fehlen.

20



Anderungen

Anderungen und Zusitze zu diesen Bedingungen bedirfen zu ihrer Gultigkeit der
Schrifttorm.

Erfillungsort und Gerichtsstand

1. Erfillungsort und Gerichtsstand ist Minchen.

2, Ziffer 1 gilt auch fiir Klagen im Urkunden- und WechselprozeB.

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
Aktiengesellschaft

21



Ausgabe Sept. 1959

ERSATZTEILLISTE

BMW INDUSTRIEMOTOR
404

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN 13

Printed in West-Germany



Diese Ersatzteilliste gilt fir den BMW Industriemotor 404 und ist nach der BMW Haupt-
gruppeneinteilung 00 — 99 gegliedert. Der Autbau der BMW Ersatzteilnummern ist aus
folgenden Beispielen zu ersehen:

00 39 820
— = = Dichtung im Vergaser
| — Hauptgruppe: Motor
= Untergruppe: Vergaser
= Teilnummer: Dichtung

— Sechskantschraube M6 4+ 15 — 8 G pho.
— = Hauptbezeichnung: DIN-Teil
— - = Untergruppe: Schrauben

—— = Teilnummer: Abmessungen

Bei Ersatzteilbestellungen sind auller der Versandart folgende Angaben zu machen:

1. Menge
2. Ersatzteilbezeichnung
3. Ersatzteil-Nummer

Der Bezug gewisser Teile ist an Mindestmengen gebunden, bzw. ist in einigen Féllen der

Bezug von Mindestmengen besonders preisglnstig gestaltet,

Bei Einsendung von Musterteilen sind an die betreffenden Sticke Anhdnger mit genauer
Absenderangabe zu befestigen. Die Sendung ist anzukiindigen. Briefe, Postkarten und
Bestellungen bitte nicht der Mustersendung beilegen. Die Riickgabe von Musterteilen er-
folgt nur, wenn ausdriicklich gewlnscht. Altteile werden nicht aufbewahrt, sondern sofort

verschrottet.

Alle BMW-Ersatzteile durchlaufen den gleichen sorgfiltigen Fertigungsgang und
die gewissenhaften Priifungen wie die Teile der Serie.

BMW-Ersatzteile tragen, sofern das Teil dies zulaf3t, zur Kennzeichnung als

Original-BMW-Ersatzteil

das Warenzeichen aufgestempelt.

Die Bezeichnung Original-BMW-Ersatzteil ist gesetzlich geschitzt.

Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden werden, erlischt die

Garantie,

24



-

Inhaltsverzeichnis

Gruppe Benennung Seite
Kurbelgehduse 1
Olwanne 3
Kurbeltrieb 3
Kolben und Kolbenringe 4
Zylinder 5
00 = Zylinderkopf 5
s Steuerung 6
Schmieranlage 7
Luftkihlung 8
Vergaser 9
Ansaugleitung 10
Kraftstoffpumpe 11
10 = Getriebe o R 12
Motorlagerung 12
40 = Auspufi- Schallddmpfer 13
anlage Abgasanlage 13
Zindanlaf3schalter 15
Magnetziinder 15
80 = Lichtanlasser 16
Elektrische Entstérung 16
Ablege Einstufen-Drehzahlregler 17
Zweistuten-Drehzahlregler 19
Starteinrichtung 22

90 = Sonder-

ausstattung Werkzeuge 23

25




00 = Motor [ Kurbelgehause

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung i Stiick
I
Kurbelgehause |
00 01 080 Kurbelgehduse mit Stiftschrauben, Lagerbuchse-Kupplungsseite, |
Siebblech und KurzschluBventil ...ttt 1
00 01 821 A RE TN EOTIEDUEHER & vovv 050 5 b win o e s im0 0 4
00 01 819 Lagerbuchse fir Olpumpenwelle ......coovviiiiiiiiiiiiiiiininnn, 1
00 01 812 Rohr fir Hauptstromolfilter. ....oovvi e iiiiiiiiieiie i 1
99 03 416 Stiftschraube M 10 x 22 -8 G pho. (E) fiir Zylinderbefestigung ...... 8
99 03 380 Stiftschraube M 8 x 60-5S pho. (E) flir Heizkammer .............. : 2
99 03 306 Stiftschraube M 8 x 18 -8 G pho. (E) fiir Lagerdeckel ............... 4
99 (03 347 Stiftschraube M 8 x 35 -5 S pho. (E) fir Kraftstoffpumpe ........... 2
99 03 436 Stiftschraube M 10 x 35 - 8 G pho. (E) fir Getriebebefestigung ...... 2
0001 184 Stiftschraube fiir die Lagerbuchse-Kupplungsseite ................. B
00 01 509 Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung ..........cvviniiiian, 8
00 01 120 Abdichtring fiir Schwungradabdichtung ...............cc0iiiiiit, 1
|
Lagerbuchse an der Kupplungsseite
00 01 860 LAREIBUCHES T75 & o (s o lhhds 1 R == mmely v & 5 o3 e ACKRL o w  R 1
00 01 864 EHCIHILUBONS . . S50, o (i = s B s 5w 0 b MR ey v ibigiass 1
99 32 071 TR ety L .. . . [N |  — - 5
99 22 054 Sechskantmutter MG6-6 S pho.ge. . ..o iiiiiaciniiniiesiniassnsens B
Siebblech
00 01 816 Siebblech .ot e e e 1
99 32 071 FedatSCRalBe: BB i i oo o i o v e s e s h o i S 3
99 13 425 Sechskantschraube M6 10-8G pho.ge. .....cvveviiiiinnennn, -3
KurzschluBventil
00 01 810 VarsChIBBstopYen . v s e e R R S e R 1
0001 813 EPUERTEEL. . . ..o o cns s e b R S S P T 1
99 86 269 L R | T T e ——— 1
Blinddeckel fir Kraftstoffpumpen-Anschlull |
00 01 862 BERHASEKEL, 143505 00 a i S S  r TE  A  aG |1
00 01 865 | DICHIUMG -+« v v e eneeete e et et e e et e e e e ettt aaa e e e enee |
99 32 091 Fedefashabbe BB oo aaassmmmsumme i i o s s i . 2
99 22 082 Sechskantmutter M B -6 S pho.ge......ciciviiirerininiosensssiias 2

26




00 = Motor | Kurbelgehduse | Rédderkastendeckel /| Lagerdeckel am Kurbelgehduse

Bestell-Nr. | Teil-Bezeichnung Stick
i Riaderkastendeckel
0002082 @ Ré&derkastendeckel mit Prallblech, Oleinfiilltrichter und
| Entliiftungsrohr tir Magnetzdnder . .....ciciiiiiiiieneiiiienerenees 1
00 02 081 | Riderkastendeckel mit Prallblech, Oleinfiilltrichter und
Entliiftungsrohr flir Lichtanlasser .....ooiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnnss 1
DENRBES | PrallBlech... cocommaaaoaiimeomeisad e minme L e e e e e 1
001885 | Oleinfillirichter i T s i i i 1
00 52 885 VerschluBschraube fiir Oleinfiilltrichter ......oovveivrieeinnnnnn, 1
20 55 540 Dichtring fir Verschlullschraube .........cccieiiiiiiniiiinnnernny 1
0001858 | Buchse fiir Oleinfllltrichter .......veiereerereeeiieeeaaaeaannn, 1
0032830 | Membran fir Oleinfllltrichter .....ooviiiiii i, 1
0032832 | Druckfeder fir MEMBIan ... ....oueerenrsirteesieeeeineanenns 1
0001808 | ENtlGFUNGSIONT et et e e e e e e et e 1
99 88 874 Kraftstoffschlauch A 11 17 x 220 am Entliftungsrohr.............. 1
99 88 804 Gummischlauch A 5 8 x 170 vom Entliftungsrohr zum Ansaugfilter 1
Fiir das Prallblech am R&aderkastendeckel
99 32 071 FOUotERRethe i BD . . . Sl i  « smmis » » v 5y v s SOOI e w5 R oRk B ; 2
99 13 439 Sechskantschraube M 6x12-8 G pho.ge. .......coiiiiiiiiiiinns. 2
Fiir den Réaderkastendeckel am Kurbelgehduse
00 02 872 EMTERRIIN & om0 0 98 LR R 0 0 i |1
99 32 071 Fademsthalba B8 covivinninnmmnmniisassiamises e e i 9
9912 310 Sechskantschraube M6 40-8 G pho.ge. ........coviiiiiants, g
99 01 438 Linsensenkschraube M6 x40-5S pho.ge......coovvvevnvniinnnns. : 1
|
I
Lagerdeckel am Kurbelgehduse
00 02 800 Lagerdeelel o vvsimemenmi tiin i S e S e TR ES 1
99 32 091 FEderSCheiDe B 8 ... enereee e ents e e e tn e ee et et e e 4
99 22 082 Sechskantmutter MB=6S pho. ge... issvisnsmasiniesaiviessiiss : 4
99 32 071 FRderstlelBe BB o is i i e i s e s 2
9912 249 Sechskantschraube M6 20-8 G pho.ge. .........cciiiiniiinnn. 2
Flansch am Lagerdeckel |
00 02 876 Bl e i i s s eV e B R ! 1

27




00 — Motor | Lagerdeckel a. Kurbelgehduse / Olwanne | Kurbeltrieb | Pleuelstangenlagerung

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung | Stiick
99 32 071 R G S C YRI5 B 5o oo o 56, A 00 o B S 08 . 4
99 13 457 Sechskantschraube M6 x15-8G pho.ge. ......cviviiviiiiiiinnn, 4

Olwanne
00 07 081 Oivianng mit BeamndEstoizen v o vismsms d i e 1
00 09 800 Olkontrollstab mit Dlehtringc s veie s sisgss 1
00 09 802 1T 1 1
Fir die Olwanne am Kurbelgehiuse . ..oovvveiveinirirrenninneernnns
00 07 856 Dichtung (auf die Olwanne geklebt) ....iviviiiaiivisssssnsivesnnes 1
99 32 071 FEOrS CRRINE: BB i s o s o0 000 50 90 R 13
99 13 457 Sechskantschraube M6 X 15-8G pho.ge. .......vvviiiniinniens, 13
Fiir den OlablaB an der Olwanne
00 07 104 VerschluBschraube M 14 . ... .o iirieneiirrosenssrarsnnnennnns 1
0007 106 VerschluBschraube M 14 mit 0,1 mm AufmaB im Gewinde .......... 1
99 63 242 Diciitiing €14 20 Sttt -ASBoBE .« 5ian iy s dons oo daati s s o 1
Kurbeltrieb |
00 16 081 Kurbelwelle mit Pleuelstange und Rollenlager...........coivivvvvitn ‘ 1
0017 150 Buchse fiir Kolbenbolzen in der Pleuelstange ..............coo 1. . | 2
00 16 802 Qlschleudarring (BOpBIUNGSSBILe) « i i ssw v wwmimmsewmeie e : 1
00 16 805 Qlschleuderring (Lichtmaschinenseite) ........vvvvviirerennnnirnns 1
99 00 106 Senkschraube M 6 x10-5 S pho. ge. fiir die Olschleuderringe ..... 2
00 68 081 Schwiindrad TUr LIChIBRlasser ... oopvmninn i siiiea sy 1
00 68 083 Scehwipngrad Tir Magnelander ciiaicisiisssnisssasasiisssdasis s 1
00 16 858 R KA S I PRI cncmnsiom o o seiiwii i M s 5 S R R e A S 5
0016 810 Nadelbuchse fir Kurbelschenkel auf der Kupplungsseite ........... 1
Pleuelstangenlagerung
00 16 851 Hubzapfen .. .ovrerr it e i n e et e e 2
00 17 851 B BB TR oo st s e N R N A R A 2
00 16 820 ol len ke i i i e e e R R I L e e 2
00 16 821 Zylinderrolle 4,994 @ < 10 .. it in it i 36
00 16 822 EYHRdErBlnA00E SE T i s R R R A 36

28




00 = Motor [ Pleuelstangenlagerung [ Kolben und Kolbenringe

Bestell-Nr,

Teil-Bezeichnung Stiick
00 16 823 Zylinderrolle 4908 @30 i s R 36
00 16 824 Zylinderrolle 5,000 @ 510 .0t nn e s s annesneennssnneeneesnssn 36
00 16 826 ZVIEArEalIE S0 00T o o o o s R 05 B M B b 36
00 16 827 EvlindertolleB Il @ Tl vrimviss s R S S e e e 36
00 16 835 Zylinderrolle 5,010 @ X 10 ..ottt i n et n et rn s ananrnnnnnn 36
00 16 836 EVIABETOHE DO B0 T v o i e e S R o6
GO 16 837 Zylindercolle 5.080 2 500 v iinisiinisisssidianess i 36
Kurbelwellenlagerung, Lichtmaschinenseite
99 81 252 Rillenlager 6208 (Hauptlager) ..ovivvionsavvisasasssssisssinesnss e 1
0016 814 ARSBTIRSIING: var s i e e i R N e ; 1
99 51 480 Scheibenfeder 5 ¢ 6,5 fiir das Zahnrad und fir die
Lichtmaschinen-Befestigung . ........ccoviiiiiiiiiiiiisesiniieanns 2
99 81 234 Rillenlager 6206 Z im Rédderkastendeckel ........ccovviieeinrirnnnnns 1
00 02 199 Abdichtring fir Kurbelschenkel im Réderkastendeckel ............. 1
Kurbelwellenlagerung, Kupplungsseite
99 81 260 Rillenlager 6200 Z (Hauptlager) i o chiviiiesinaae s insii 1
00 16 866 L =1 = Lo =T o T 1
00 16 832 FOHBTEINEE v o e i e o b e S T b i 1
00 16 840 StemerradsalE i TR R e 1
Kolben und Kolbenringe
00 12 800 Kolben 74 & mit Kolbenbolzen und Ringen, normal...........oovv.. 2
00 12 803 Kolben 74 @ mit Kolbenbolzen und Ringen, mit 0,5 mm Aufmal . 2
00 12 BO6 Kolben 74 & mit Kolbenbolzen und Ringen, mit 1 mm Aufmall ..... 2
99 33 640 Drahtsprengring A 20 fir Kolbenbolzen .........c.coiiiiiiunnn, . 4
Kolbenringe
00 14 800 Verdichtungsring 2 mm Nut |, normal ......c.cviiiiiiiiiininiinan 2
00 14 803 Verdichtungsring 2 mm Nut | mit 0,5 mm AufmalB ................. . 2
00 14 806 Verdichtungsring 2 mm Nut | mit 1 mm AufmaB.................... 2
00 14 809 Verdichtungsring 2,5 mm Nut ll, normal ..........cooiiiiiiiiia.t. | 2
0014 812 Verdichtungsring 2,5 mm Nut Il mit 0,5 mm Aufmald................ 2
00 14 815 Verdichtungsring 2,5 mm MNut Il mit1 mm Aufmall ................. 2
0014 818 Schlitzring 4 mm - Nut I, normal o iy i s 2

29




00 — Motor | Kolben und Kolbenringe [ Zylinder | Zylinderkopf

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung Stiick
|

00 14 821 Schlitzring 4 mm Nut Il mit 0,6 mm Aufmall ...........coovvivinns 2
00 14 824 | Schlitzring 4 mm Nut Ill mit 1 mm AufmaB ............o0iivennnnn 2

Zylinder |
0010081 | Zylinder 74 @.....covervrrorersiiiiceseatiniisssssatannnanaiinnes: 2
0010800 | Schutzrohr fir STOBEISTANGE . vvverveennrrerneeenerieeaannrines .| o4
00 10 811 Dichtung zwischen Kurbelgehduse und Zylinder .............o000ee 2

Zylinderkopf
00 21 080 Zylinderkopf rechts mit Ventiltihrungen, Ventilsitzringen,

Sicherungsringe fir Ventilfihrungen, Olableitungsrohr, Hulsen fiir

Schwinghebellagerung, Stiftschrauben, Spannstiften fur

Deckel-Fixierung und Rundschnurring fiir die Halsen .............. | 1
00 21 083 Zylinderkopf links mit Ventilfihrungen, Ventilsitzringen,

Sicherungsringe fiir Ventilfihrungen, Olableitungsrohr, Hiillsen far

Schwinghebellagerung, Stiftschrauben, Spannstift fir

Deckel-Fixierung und Rundschnurring fir die Hllsen............... 1
0021114 Ventilsitzring fir EinlaB mit AufmaB ........ooooiiiiiniiiiinn 2
00 21 509 Ventilsitzring fir AuslaB mit AufmaB ... i 2
00 21 804 Ventilfihrung EinlaB, Normal . ..o .eeeeeerssoninnsereeaansneeesens. |2
00 21 806 Ventilfihrung, EinlaB mit 0,1 mm AufmaB............cooviiinnnnnn, ' n.Bed.
00 21 807 Ventilfiihrung, EinlaB mit 0,2 mm AufmaB.............ooviviinn, . n.Bed.
00 21 808 Ventilfihrung, EinlaB mit 0,3 mm AufmaB..............coiivinnn n.Bed
00 21 514 Ventilfiilhrung, AuslaB, normal ....coveiiiiiiiinniiiiiiiiiiinnnns 2
00 21 516 Ventilfihrung, AuslaB mit 0,1 mm Autmall ............co00ieeeens n.Bed
00 21 517 Ventilfihrung, AuslaB mit 0,2 mm Aufmall ............ccoiiiiiinnn, n.Bed
00 21 518 Ventilfiihrung, Auslal mit 0,3 mm Aufmal ..........coieeiiinnnes n.Bed
99 03 390 Stiftschraube M 8 X 75-5 S pho. zur Befestigung der

Spannbriicke fiir den Deckel ........coviiiiieiiiiii i 2
99 03 306 Stiftschraube M 8 x 18 — 8 G pho. fiir die Ansaugkrimmer- und .....

Auspuffrohrbefestigung ... 10
99 41 369 Spannstift fiir Deckel-Fixierung.........coovuiniiiiiainii i, 4
0021 116 Sicherungsring fiir die Ventilfihrungen ........oooiiiiiinneienes 4
00 21 830 Hiilse fir Schwinghebellagerung ........ccoviiniiiiinsrriiannnnne. ; 4
00 21 832 Hilse mit Ringnute fir Schwinghebellagerung ..........cccvveeaanns 4

30




00 = Motor | Zylinderkopf | Steuerung

Bestell-Nr. i Teil-Bezeichnung Stick
I
00 21 824 Olableitungsrohr ........... R R R e R
00 21 827 Rundschnurring fir Hilse mit Ringnute.............iiiiiiiiiiien. |
00 21 840 Dichtung zwischen Zylinder und Zylinderkopf ........coooiiiiiiet.
 Deckel mit Spannbriicke am Zylinderkopf
0023 115 DCkel oo s S e L R R e e 4
00 23 150 Dichtung zum Deckel ...ttt einnr s 2
00 21 152 SPAMNRTIRRG. cov i s S B e N A s 2
0021156 | Multerzur Spannbriicke: c.coriciassiiiiiniiiiivervissinimyananaa 2
‘ Steuerung
00 33 802 StoBel, normal ... i e i e r i e 4
00 33 804 SioBe] it D01 mim AUINIRDE csinmon s o wmma im e m s e s e e e i 4
00 33 805 oialel it b mov AtmaB cossraiinis D 4
0033174 SOl taNgE . it e e e 4
00 33814 Gummimuffe fir StOBelflhrung . ....ivveevivvsnarsrsssnssrsssssons 4
00 34 122 Schwinghebel fiir Einlal links und AuslaB rechts .................. 2
00 34 124 Schwinghebel fir EinlaB rechts und AuslaB links .................. 2
0034176 | Einstellschraube fiir Schwinghebel ..... ..., 4
00 34 128 | Muttertirdic Eingtallsehiranbe. qciviiaiirsisisnstnaainiis 4
Schwinghebellagerung
00 34 110 Lagerbock fiir Schwinghebel .. .....coiiviiivvsnssiiiiiciniienmains 8
0034150 | Lagerbolzen fiir Schwinghebel .........ccoviiiiiiiiiiiiiiiiiinst, 4
0034134 | Blchsetiir Schwinghebel coivisirnrsrrrssnsissnnsmriimessnsirsanss 8
00 34 112 Schetba Tlr Schwinghebel ... vimmmrernns v 4
00 21 136 Sechskantschraube fir den Lagerbock. ......covviiiiiiiiiiiiinna 8
Ventilfederung
Ao R T T T 4
0026118 Yenttleder, auBen. .oioiviiisiai i ssdiviiisde i e 4
00 26 128 Federteller, unten .....ovvvirern i i i s tican i eiasaasaanns 4
00 26 832 Fedarfaller, BBeN wuvvavims commns i s s e s W e e e e 4
00 26 824 Keilkegel (zweiteilig) ciosiainaidaiiiessmitseaitr s s i v vn s i 4
00 26 501 ST E EEHRR o scwvemmnes ymmacnsmamespcennas v wume o on ey 2
00 26 510 Vrrikegal e ROSHaE  o cwwirsss s R R R 2

31




00 — Motor [ Steuerung /| Schmieranlage

Bestell-Nr. | Teil-Bezeichnung | Stiick
|
Steuerungsantrieb |
00 31 094 T N PR e P 1
Q9 81 044 Rillenlager 6004 X fiir die Nockenwellenlagerung
auf der Kupplungsseite ... .covvvviiiiiine i aiiinaiiaaans 1
99 51 480 Scheibenfeder 5 % 6,5 fiir das Zahnrad auf der Nockenwelle......... 1
' Nockenwellenlagerung, Lichtmaschinenseite
00 30 850 LagerbuchSe ...c.ovvvnniviiiiaainrisiasnninnsssanssnsssecssnnes . 1
0981049 | RIllenlager BOOBX .. ....eeeeeiiieaoeesesiereensniemunnans: 1
99 34 719 Sicherungsring 47 X 1,75 .. iiiirrrerrrrrrseeniiinunanriisnsenan 1
00 30 104 Zylinderschraube . ....ccoviviverciireasiiiisasasiiisrnnsintiosns 4
. Schmieranlage
Olpumpe
0052864 | ANTHEDSTAA o ovvvrrriviunsseeesoasnnmneenesrsoromssinuesesssserns 1
00 52 879 B OTEMTH o e« DEoRmE v s =AM lEE s 646 )5 RIS i v vw et MR H o 1
00 52 854 PRBIITATT i tonimsi s e R 0 0 0 A B e s W S Rk 1
Fiir das Zahnrad am Antriebsrad
00 32 091 Fodatsrlielbim i vt an s i i s s e S B0 e 1
00 52 167 Sechskantmutter ....oovvevieiiienriiveesaiiiaraasssrsssesttasanss 1
Fiir den Deckel am Motorgehduse
00 52 800 RUNASCRNUITING « oo v v i e iviniiaesraaea s saisnastaaasstassans 1
00 52 811 DY eehim] w5 B R M A 1
99 32 071 Federscheibe BB .......oveeiiiiinrnrrnreasnnrnareesainsssastnsnns 4
9913470 | Sechskantschraube M 6x 18 -8 G pho. ge. ....ocovvvrrreeeriroinn. 4
Hauptstrom-Olfilter
00 52 819 Rieronie ™ DIFMET wvssvsuvmserrvssrsn pusmmrmmms s ys sy nd § 1535 , 1
00 52 823 Dichtring fiir Deckel .....vvviiaiiiiiiiiiiiineiiiiineniiiinaere. ‘ 1
00 52 827 Federteller ..ove e einn oo ceusassaeaesissassassessansssssnannssass 1
10 56 116 DT rUBREEEEE o o sovnivsar s R R 5 AN AR w2 s o LA 1




00 = Motor [ Schmieranlage [ Luftkiihlung

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung Stiick
00 52 831 Deckel .. e e e e 1
99 63 106 ENCHRIDG 8105 T8 FIEE v s enm D S5 Srams B s s 1
99 11 619 Sechskantschraube M10x1x12-B G pho.ge. .....ovvviiiinnnn, 1
00 52 836 8 0 {3 T 2
Olsieb

00 52 870 Saugrohr mit OIsieb ... ...ttt 1
Fiir das Saugrohr mit Olsieb am Motorgehduse

00 52 840 B T T e T S LA PN R o g S T 1

00 52 873 L2 Lt D TETRT L= £ §r] L= L] oo e 1

09 12 266 Sechskantschraube M6 x28-8G pho. .........coiiiiiiiiiiinnnn. 2
Luftkiihlung

00 93 804 ST el o N — - - 1

00 93 850 mebiasahBUDORE. ... 80 SO0 oo S0 S0 & 57 o ks RTRARL ¥+ 4 WRRIAL 1

00 93 844 G NUTEGIIEOT e o s o o SRR = v n Sabriims » w5 xoncncn,mon it s nm 0.0 SURIR RGN 4 SoAER .

40 35 592 Baumusterschild am Gebldsedeckel ...l 1

99 44 624 Halbrundkerbnagel fir Baumusterschild ...t 4
Fir den Gebldasedeckel am Réderkastendeckel

99 31 046 Scheibe G4~ Bt pho: OB cosiii s G iidusiimvasssmis i v 6

99 22 054 Sechskantmutter M6-6 S pho.ge.......oovviiveiiiiiiiiiiiian, 6
Fiir die Gebldsehaube am Gebldsedeckel

00 93 852 T Ta s L L1V o1 R E T pa—— 6

99 22 054 Sechskantmutter M6 -6 S pho.ge.......ooiiiiiiiiiiiiiiiiiine, ; 6
Luftfihrung

00 93 8980 LaftFibrumic: Woks Urbei . ccovaois s i b sildiaasidesiaibiandi 1

00 93 892 Ly n i T P L r e ] T e L T r———— : 1

00 93 891 Lutifihrung;: rechts Unten ovoiciniimn sy s 1

00 93 895 Luftfihrung, rechts oben .........covviiiiiiiiiii i, 1




00 —= Motor / Luftkiihlung / Micronic-Luftfilter /| Vergaser | Gemischvorwédrmer

Bestell-Nr,

Teil-Bezeichnung

Stuck

99 32 071
99 13 462
99 13 439

00 43 839
00 43 524
00 43 536
00 39 832
99 20 330

99 13 462
99 32 071
99 22 054

99 32 071
99 13 462

00 39 084
99 03 310

00 39 819
00 39 820
99 32 091
9912 430
99 12 484

Fir die Luftfihrungshalften

Federscheibe B6 .......coovvvirnrrnnn

Sechskantschraube M 6 < 15-8 G pho. ge.
Sechskantschraube M6 x12-8 G pho. ge.

Micronic-Luftfilter

Deckel mit Siebkorper ......covvvviiivnn..
Micrenic=Luftfiller ........oivvaaranaiassy

Dichtgummi

EIBraIockE . . o voiwviomamen s s esmava
Réandelmutter M6 -5 S pho.ge. ..........

Fir den Ansaugfilter am Vergaser

Sechskantschraube M 6 x 15 - 8 G pho. ge.

Federscheibe B 6 ......ccvovrrivnrennsnnsnes

Fir den Ansaugfilter am Gebldsedeckel

FedersChelbe B B .. ..o was s s s

Sechskantschraube M 6 x 15 - 8 G pho. ge.

Vergaser

lllllllllllllllllllllllllllll

-----------------------

------------------------

------------------------

llllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllll

------------------------

llllllllllllllllllllllll

........................

------------------------

------------------------

........................

........................

........................

Vergaser mit Drosselklappenhebel und Hand -Verstellhebel.........

Stiftschraube fiir Vergaser M 8 <20 -5 S pho. ge.

Gemischvorwarmer

Flansch an der Heizkammer

Flansch fir Heizrohr

Dehtung o s s il aaasnneinnEna
Fadarathging BB oo nosmnmonasons vamss

Sechskantschraube M 8 x 22 - 8 G pho. ge.

Sechskantschraube M8 40-8G pho.ge. ......ooviiiiiiiinninn ‘

---------------------

-----------------

------------------------

------------------------

------------------------

_l._'ln.m_ll—.h

34




00 —= Motor | Ansaugleitung | Gemischvorwéarmer

Bestell-Nr, | Teil-Bezeichnung
i
I
00 07 104 VerschluBschraube zum Flansch M 14 ... i, '
99 63 242 Bichiring €14 220 -5 Mt SR cvivcaamni s ime voe s i e asi s

Fir Heizkammer mit Flansch flir Magnetziinder

99 32 091 Federstheibe B 8. ..ot et tseessessnnnssseesnesesssnens
99 22 082 Sechskantmutter M 8 — 6 S pho. g8, o i vvvivnivnrsnssnsnsessnrnnes

Fir Heizkammer mit Flansch fir Lichtanlasser

00 39 809 3 = L o 1o = P
99 32 130 B O I B T v o e o i S e B T i el e e e |
00 39 811 Gewindehiilse mit Sechskant o sl ass e s v

Flir Vergaser an der Gemischvorwdrmung

00 39 812 G NGTOR L . W L W R T .|
99 32 091 EEOEESCHBIEE R .  GR AT Rara i A s v s B 4 5 o M 5 AR |
ag 22 082 Sechskantmutter M8 -6 Spho.ge......oovvviiiiiiniiiinenn.. ‘

Vorderes und hinteres Heizrohr

00 39 815 B P T Y i e B e e i A e S s

00 39 817 Heizrohr, hinten ... e it r i eaeeaens

99 70 070 Ubarniirischigiibe BL-A2 pRo Bi i irohammai s s B e s g i .

99 63 147 Dichtring fir Heizrohre am Flansch C 12 16 - St mit Asbh......... ;
Ansaugleitung

Saugrohr-Oberteil links und rechts an der Heizkammer

00 39 836 saugrohr-Oberlail, TINKS o sau e ememiesien v e e s 8 im e B
00 39 837 Sangrobr-Oherteil, rechls o i biiiaims s a i di i v
00 39 828 I3 T 0 .
99 32 091 Fetersthatbe B8 oo s m iy 0 i e sy s e 6§ E R e S i ;
9922082 = Sechskantmutter M8 -6 S 6311500 & Lo PR R S B g S Lt e et
0039826 | Schlauch zwischen Saugrohr-Oberteil und -Unterteil ...............

R N == =

N OE B R =

35



00 — Motor /| Ansaugleitung / Kraftstoffpumpe

I
Bestell-Nr. i Teil-Bezeichnung

Stick

Saugrohr-Unterteil links und rechts am Zylinderkopt

00 39 822 Saubrohr-Untertall, InkE . cooevwem i snsmnne smsosmsmmmse e
00 39 824 Saugrohr-Unterteil, rechts ...... ... cviiiiiiiieeniirinvasnaa
00 39 828 o] 38 (T

99 32 091 EafarsehBtBE BB comnvini b wmas 0wy s s sms 5 50 BEm S s 45 1
99 22 082 Sechskantmutter MB8-6S pho.ge..........oiiiiiinnn...

Kraftstoffpumpe
00 75 700 Kraftstoffpumpe ... e
|
00 75 750 BIchtong (SIEmBRRRLY v v vwi i it s B s A s S B
99 88 805 Kraftstoffschlauch A5 x9xca.200mmlang .......ccoveuue,

= ok N = =

36




10 = Getriebe

Bestell-Nr, Teil-Bezeichnung

Stick
BMW-4-Gang-Synchrongetriebe mit Achsgetriebe und
Motorkupplung
10 01 050 4-Ganggetriebe mit Achsgetriebe. ..., 1
00 70 080 RUDPIENG, BACKE » oo 5000w v s d s s s e s R e i 1
00 70 082 Kilpplungssehelbe covepriniuisnimsy i desinins i 1
Fir Kupplung am Schwungrad
qEe2 0 | Pallarseheibe BB i i s e m s a s s e R : 6
99 13 439 Sechskantschraube M6 X 12 =8 G pho. g€, .. vvveiviiirinennrnnn, : 6
|
Fiir Getriebeblock am Motor
OGO || Ektiolhio 108 < SUBBD. 08 Vet i s i v v e 4
99 22 111 Sechskantmutter M10-6S pho.ge.........oovviiiiiiiieeinennn. : 4
99 12 653 Sechskantschraube M10 <55 -8 G pho.ge. ......covvvvineennennnn. | 2
| I
Motor- und Getriebelagerung bei angeflanschtem Getriebe
[
| |
40 35 554 B T B T
40 35 548 | B LR B 5 4 it bmemm e ommom s s mem A st e m ey i e ‘ 2
40 35 559 | e g e R T ——_— . 1
40 35 500 | BhmatEll-Lagal v s P S R ’ ‘ 1
- |
|
|
I
| Fir den Lagerbock, hinten
9932091 | Federscheibe B8 .................... N N TP N 3
99 22 082 Sathskantmutier M 8 =88 pho. @B.. . v v s 3
Fir das Gimetall-Lager am Lagerbock |
|
99 13 643 Sechskantschraube M8 x20-8G pho.ge. ............coviinnnnnn. 2
99 33 086 OO O U OOV YU O — 2
9922082 | Sechskantmutter M8-6S pho.ge..........ccviiiiiiiiiiiiennn.. ; 2

37




40 — Auspuffanlage

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung

Abgas-Schalldampfer, quer

40 91 050 Abgas-Schalldampfer.... ciiviiiaiisaainiiissriivisesasinive s
40 91 509 ABSchitMBIECH comu s vmmmmamn immm s b e o G o e s =
40 91 501 Auspufirahn, ks oo e Cuni o nE S s S e s s
40 91 504 Auspuffrohr, rechts. .. ...ttt e
40 91 516 HETRROT TR 5w i i i w0 00 6 99 00 o m mmm 0
40 91 511 Abgas-Schalld@mpler. . coviviiiviciiivaiininie s mis e e i s s o

Fir Abgas-Schallddmpfer am Zylinderkopf

40 90 522 8 7] 1147 |41+ (ORI A gy et P S P G S R R
99 33 086 FEHBTHNG BB s s i v 500 50 .00 90 A e St h e mm g D
40 66 522 aehiskan Emuther o s s R e R R R AR

Fiir Auspuffrohr links und rechts am Zylinderkopf

A0O0B22 |  DICHIONG v simnn oo nmmie s pems KadS S iaemae s nasases PEEY s e Selitia e i
99 33 086 FRderfing B Bdws o« Sias dioais s « ¥ainkwste oos v wcwin v v Aln mwmamma sl « v o008 :

40 66 522 A S B UTERE v iniaas o o v o MmRiatr s von i m a i SARLRR - &% & 0 RN e

Fir Heizkérper am Auspuffrohr links und rechts

99 62 514 Dichtung 36 St mit Asbest .. ...t
99 12 440 Sechskantschraube M 8x25-8G pho.ge. .......ciivmniiiinananns
0032081 | Federschelbe B B......cociiiineeiiicciarinsaarnsssaaniassansosss
99 22 082 Sechskantmutter M8 =6 S pho.ge. ...t iiiinaninreans

Fiir Abgas-Schallddmpfer am Auspuffrohr links

99 13 621 Sechskantschraube M8 x15-8 G pho.ge. ...ovvvvvrieiniiinnens
99 32 091 Faderschelbe B B qvevir s vid i dai v sinmes dadsiae s i v ¥ e 84 ik a s v
99 22 082 Sechskantmutter M8 -6 S pho.ge. .. ovviiireie iy :

Fiir Heizkérper am Auspufirohr, rechts

99 13 439 Sechskantschraube M6 x12-8 G pho.ge. ........covviiiiinranes
99 32 071 Fadarschelbe B B .o ve s vivv e v o o o i wmale o ao ns i Ga s smaai e
99 22 054 Sechskantschraube M6 -6 S pho.ge. ......iiiiiiiiiinniiiannn,

[ . T TR T

B R T L

38




40 = Auspuffanlage

Bestell-Nr, Teil-Bezeichnung Stiick

Zweitopf-Abgasanlage

1081 | Abgas-Schallddmpler, INKS . vssmovimsmase v amvass i sy e ses s 1
4091 052 | Abgas-Schallda3mpler, reChts: . civiiveaiivivimirmilve s s 1

Fiir Abgasschallddmpfer am Zylinderkopf

50 90 422 Bichbung coavaiseamn e iyt s s e e s
99 33 086 Lo R e T N -
EEEERD: | BalB ORI I o v o s i e B o e B R RN

39




80 — Elektrische Ausriistung [ Magnetzinder

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung
ZiindanlaBschalter
80 49 509 Ztndanlafschalter mit Sehlassal i ivdaini i s sy 1
Magnetziinder
Schwungrad-Magnetzinder mit Geblase
80 04 050 Schwungrad-Magnetziinder ............o i e 1
80 03 596 G el S eral o oo vttt e e 1
99 00 110 Senkschraube fir Gebldserad am Magnetziinder
AM G158 8 pho:BE. i iy ST rna e e e S 4
Fir den Magnetziinder am R&derkastendeckel
|
99 32 071 S L e e i . W (PR .. SE—" 4
99 19 916 Zylinderschraube M6 x15 -8 G pho.ge. ......cooiiiiiiiiiiiinnn ry 4
Fiur den Magnetziinder an der Kurbelwelle
99 32 110 Federscheibe B10 ...t iiiiiiiiiiinninn e g o E R A 1
80 04 250 BOREIBE oo s e R B 6 W R R 1
80 04 252 e R R B s s A S S g R 1
00 93 520 Gummitiille zum VerschluB der Bohrung im Geblése-Deckel ....... 1
80 36 150 Gummitiille zum KurzschluBkabel .......cioiviivicsiiiiivnneiinins 1
80 36 502 VerschluBstopfen zum Ziindkerzenstecker durch Luftfihrung ...... 2
80 61 585 Hiilse fiir Ziindkabel durch Réderkastendeckel ...............ovvn.. 2
80 36 503 Z Rk rZ BNSTeBKEE e i s a5 N R R R R A A S 2
Zindkerze (Mehrbereichszindkerze mit kittfreier Elektrode)
80 03 573 1AW I8 T ER GR0F ... ovnnssinisiiiss samsmmnnes s i i A 2
KurzschluBknopf am Winkel
80 49 566 Winlkel fiir KurzsehluBkrond oo s sy stsvmmmnansssrmini 1
80 49 564 KurzschluBknopt ..o e et 1
99 19 364 Zylinderschraube M4 x8-5S pho.ge. ..oy 2

40




80 — Elektrische Ausriistung [ Lichtanlasser

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung Stiick
[
Lichtanlasser
80 03 080 Lichtan|asSer. ... vvv e st it ceeannnnrrsnnsssrsnsassssnssnsssssssss
80 31 050 e L L A LT T 2
Fir den Anlasser am Raderkastendeckel
9032071 | FederSCheiBe B B ....oonnrrsr e e et e et et et et 4
99 19 916 ‘ Zylinderschraube M6x15-8G pho.ge. .......ccevviiiiinnininnenn
| Fiir den Anlasser an der Kurbelwelle
99 32 110 Federscheibe B 10 ... ... ...t iiiiit s nnnnesaaaeeasnnaeanennes 1
BO04260 | Schelbe .i.oiiiviciiiiisiviniienseeaie 08w s e sn e 1
80 04 252 ‘ Sechekantschraobe M 10 . oviiimmsesniviv e i v i e e 1
. Zindkabel mit Ziindkerzenstecker
I
99 76 820 Hochspannungsleitung 255 Lange .........ccciiiiiiiinniiiiinnninn,
80 36 503 A T T R e = e L [ R ] . 2
Fir Befestigung der Ziindspule
80 31 508 Belestigungsplatte flir ZUndEpule .. covvimmsisvwaim i wrim e 2
99 13 471 Sechskantschraube M6 x18-8G pho.ge. .........oviiiiiniiaan, 4
99 33 070 B T T R 5500 I B 0 5 o A YRN8 4
80 61 509 ABIASERIRRBOT v i s et R B T A N R e 1
80 77 188 Hellermann-Gummitiille Gr. 3. ... oottt iiiieiiinenanansanas 2
80 71 595 Gummitillefir Durchfihrung Anlasserkabeldurch Raderkastendeckel 1
8003574 Ziindkerze (Mehrbereichskerze mit kittfreier Elektrode)
TN I8 T ER DT s aasiasiias e o s e v iwaan i iaaiiain 2
Entstérung der elektrischen Anlage
Flir Fernentstérung
80 37 500 2 N R BB s i v & W R AR R 2
Nahentstérung fir Magnetziinder
85 36 244 N KO R BV SR EI B . s s v R A 2

41




80 — Elektrische Ausriistung /[ Entstérung

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung Stiick
85 36 240 Entstérschlauch fir Zindleitung 0,4 m
(v in Thd: later TBTERDETY < v om0 B R 2
80 37 504 Klemmschelle fir Entstérschlauch .......cocviiiiiiiiiiiininnnerss 2
80 36 138 Gummidichtung fir Zindkerzenstecker ......... ...t 2
Nahentstérung fir Lichtanlasser
85 36 240 Entstdrschlauch fir Lichtmaschinen-Kabelbaum 1,0m ............. 1
fur Zindkabel 0,25 m (nur in Ifd. Meter lieferbar) ................... 2
80 37 504 Klemmschelle fur Entstérschlauch .......ccvvviviiiiiiiiiiii, 2
85 66 124 Kabeleehah Tl WadSaleitanl. . oovrws vrmmnsmmmsmarmnssmmasaymmemnss:s 1
99 76 820 Zindkabel 0,3 m AZLK SChWArz ... .c.vciiiiiisiisinmrsnonarnvesasans 2
80 36 244 P TIELn | 01587111 Lol o 1 o) R G e B e i e T b s s S S 2
80 36 138 Gummidichtung flir Zindkerzenstecker ..., 2
80 31 054 Ziindspule; BOESIBEE. . oueguovoin g v vivs i e RREa T e 2
80 31 000 Entstorer Klemme 16 (Ziindspule) .......cviiiiiiiiiininiinrsnenn. 1
80 49 569 Reglerschalter, eingestellt far 130 W ..........ciiiiiiiii et 1
80 49 571 R al e o s« ¢ M s s s e e Ry e o T 1
B0 48 572 e = b i L e O oot N 0 R, e R 1
80 49 574 Widorstand T T i T s e I e O s 1
Einstufen-Drehzahlregler
80 09 564 Lagerbock fiir Drehzahlregler ... ..o 1
80 09 566 RETBERE & oo s i e M 0 0 R0 0 T R SRR A 0 N W R 1
80 09 574 AontrinBerat] ;s R S S R 1
80 09 569 AbsStANdSIORT o oo vt i i e 1
99 34 065 SICHeFURGSHNG T8 B 1 coviaisinnesin iisss s ol S s R a0 i 1
80 09 571 Roglerhabel . .osisiaimiainiisdmnmnsissisiverad sl 1
09 41 328 Spannstift fiir Reglerhebel an der Gehdusehaube 3 xX16 ............ 1
80 09 578 Reglergestlinge .......ccvivinmuaiinesmmesanrvsssasnssvsansnisnssns 1
Fiir VerschluB des Schmierloches am Reibrad
99 19 364 Zylinderschraube AM 4<x8-5S pho.ge. .............c.ovivennnn. 1
99 63 009 DHeRng A 45 B FIBEE. o vv00mm5 00 srmsasmmmmeems ey m s s 1

42




80 — Drehzahlregler

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung - Stiick
Fiir das Reibrad am Lagerblock
80 09 568 Nadellager . ..o i e e e 1
99 34 235 SIEHerungaring 4072 1,18 . cmwmm s meem ens s ke i 98 Bas 4 S/ s e 9
99 32 670 PalBooholle 4950 88 ME oo b s s s s e n s |1
99 34 725 Sicherungsring 55 X 2. i vt et ia i st i |1
Fliehkraft-Drehzahlregler |
80 09 570 Gehiuse Tt Diahzahilregler . evewmonmnmmmn s s am s fmnmes s amsm 1
80 09 001 Fliehkraft-Drehzahlregler 3000 U/min. ........coviiiiiniinnnnnnn.. Ii 1
80 09 002 Fliehkraft-Drehzahlregler 3600 U/min, «...vvviriinirinninanirninnns 1
80 09 003 Fliehkraft-Drehzahlregler 4000 Ufmin. .............oiiiiiia., o1
|
Lagerung-Drehzahlregler im Gehduse
10 06 120 R inl dIChITER . ahs oo i o s o e w5 o MR & v g =
99 34 080 SR BT UNOETING 1950, < et rr S o vncsanssdnmtl, SOUEh ., SO0 w | 3
99 81 034 edf NPT TR 1 T ——— PR e | 2
80 08 194 Pistaazlililsetzm BMlenIager. Soisiac i o i i it e i rsas u .
99 34 650 Sicherungsring 32 3 1,2 ..o iiisrnrsirirersnrssrirsssttassssnsns . 1
Gehdusehaube
80 0B 186 EehBusehatbg i e A TR S 1
80 08 572 Regulierwelle ..ot i it s et e e 1
80 08 197 REGUNBHRBREE o ionimmmssmmi o on i W s R S R ; 1
99 41 325 SpanmalE Rt T i e i R R E R T e S | 1
r
0001 110 VerschluBpfropfen . ..ovvvrnei it e ettt e . 1
99 13 403 Sechskantschraube M6 x6-8G pho.ge. .........coiiiiviii.n. 1
99 63 031 Dlchtting & 85 W-Fiberc s b insvmiaiiissesmgs | 1
80 08 198 RO R ETTRIIEIG 1 1:0 cconmonimmnmiemm s oo S0 B8, (N9, B NN ; 1
99 63 304 DEChiring A T8 388 FUBAE ot b im0 8 o R 3R a0 . 1
80 08 199 DRI : re s d v s d iR R SRR I S e e 1
Fir Gehdusehaube am Gehduse mit Drehzahlregler
99 31 034 Scheibe 5,83 — St ..ot i i i i i e 4
9912 153 Sechskantschraube M5x18-8G pho.ge. ........coivvvviiiinnn.. 4

43




80 — Drehzahlregler

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung li Stiick
Fiir Drehzahlregler mit Gehduse und Antriebsrad am Lagerbock |
80 09 575 BRI BEIY oo iasassisie s o o AR AL 0 0 B 0 R A R R 1
80 09 576 BT . v e onme memem e SR R WA R U ERR R S s R : 1
0021119 BENBIDE 5550 a0 on o I S B 55 N R 000 500D W e |1
40 34170 Ansehlageeheile: —viviiimwemi s mmrn ST s s 1
99 31 066 Sehgiba B =8 . vvrrrnnermsnanasswstsasaissssnsnnnsissmess i : 1
99 32 091 TR Ll =L 1) = e m— 1
99 22 082 Sechskantmutter M8-6S pho.ge.......iivvmveiiiiiiiaiiiiiiinaa, 1
80 09 577 PO T Lt 0 =) a k=] NP i S 1
20 60 269 SEREIRE corsns i R eww SR SRS 5 S Y NN S SR B S 5 1
99 34 071 Sleherungseing W) v vissasimraveinniiiiives SEes sue il 1
Schutzgitter am Lagerbock
00 93 845 Schutzater .. ... .. v sdiiiagasasmaaiininee s orEEE T nna s 1
9932017 Federscheibe A 4 . ...vriirmrrreeeneeitirosrenronsnnnasensnns
99 13 083 Sechskantschraube M4 x 12 -8 G pho.ge. ... vvveniiiiieinaaiii
Fir Drehzahlregler mit Lagerbock am Gebldsedeckel
99 31 046 S ChEIDE B O s e et b E S e Ve R i we B
9922054 | Sechskantmutter M 6 = 6 'S Pho. Q€. - v vernrenreneeneaneenens. T
Zweistufen-Drehzahlregler
80 09 564 Lagerbock fiir Drehzahlregler ......o.oovvveiiiiiiniiaiiiiiiiiiiin, 1
80 09 566 T L L T T T ———— ; 1
80 09 571 Ruglerhabal covoiiees fu il S i v R v s 1
80 09 578 Reglergestdnge ....ooviiiiiin ittt 1
‘ Fiir VerschluB des Schmierloches am Reibrad
9919364 | Zylinderschraube AM 458 -5 8 pho.ge. .......ccovrivrennenne. 1
g3 63000 | Dichiring A4 % B Pl i i s it e e wai s s 1
I
‘ Fiir das Reibrad am Lagerbock
80 09 568 Naddallager e v s i e e Ce s T e w3 '3 1
99 34 235 Sicherungsring 40 X 1,75 ...ttt 1
|




80 = Drehzahlregler

Bestell-Nr, Teil-Bezeichnung Stiick
99 32 670 PaBaehalbe A8 B NS o s o 5 B R R R R AR 1
99 34 725 SRR R B B s s i R S R AR S R 1

Fliehkraft-Drehzahlregler
80 09 570 Gehluse Tir Drehzahlregler .. . iviiviniisaieinn i aisesusivimeis 1
80 09 001 Fliehkraft-Drehzahlregler 3000-3600 U/min. ........ccoveiivirennenn. 1
Lagerung-Drehzahlregler im Gehduse
10 06 120 o L e T T T 1
99 34 080 S ERETUNOEANE T8 L s by S e e i 1
99 81 034 Ring-Rillenlager 6002, . ... .. oottt i enr i nrn e 2
80 08 194 Distanzhillse zum Rilleplagar. . oo csvinsnmvissssanmoanessonis 1
99 34 650 SICherungsnng B8 R L2 oo v b fav i p i s veaa e 1
Gehdusehaube
80 08 186 GERALUSORBUNE . . i ians v e h B e B v v Rl v e 1
80 09 572 ReguliarWellgissl. .. BEbL oy« 00s e v xoww s R NIRRT v v: SO 1
80 08 197 TN T T PRI o (RN, ... JRSRERORRPRO 1. /1 -1 1
99 41 325 BoannEll B0 T iiams s e B R R e 1
00 01 110 VerschluBpfropfen ... e, 1
99 13 403 Sechskantschraube M6 x6-8G pho.ge. ......oviiviiiiiiinnnnnn. 1
99 63 031 Pichiring A Gt Hber oo iiiimmssimiimswaiaar s 1
80 08 198 oL A g Lo o R T T m—— 1
99 63 304 DichiIag 518 B BIRET oo o e e S R R R 1
80 08 199 ERTEEREEITIEN ... 00 i, B i B e B N A mtmmim oy R TR 1
Fiir Gehdusehaube am Gehduse mit Drehzahlregler
99 31 034 Brheibe Bl o Bl s s e R R R 4
99 12 153 Sechskantschraube M5<x18-8 G pho.ge. ......c vt 4
Radsatz am Drehzahlregler
80 09 580 Radsatz zum Zweistufenregler. ...ttt 1
99 34 065 SICHEPURESRING TE 0 oot i £ o wwans Ros w S a  as 2 1
80 09 582 Druckfeder fiir Verrastung ....coviviiiiveiiniiinrrseniiniesersnnaes 1
99 86 245 Kugel Tor Verrastung 4.8 mm NI woovi copisswses s uwesysmasmmmsmenss 1

45




80 — Drehzahlregler

Bestell-Nr,

I
Teil-Bezeichnung - Stick
i
Fiir Drehzahlregler mit Gehduse und Radsatz am Lagerbock
80 09 588 Lagerbolzen .......ciiiiiiiiiinirorrrnnrreeaaairtarsnrsanasnnses 1
80 09 589 B g Lo L L T e T—— 1
00 21 119 BRI i B N P e S S T 1
40 34 170 Anschlagscheibe ... ... 1
99 31 066 Soehaile 8l =St pho, T8, oo oo uem s gm s mm s eI e 1
99 32 09 B ot et B B i S e WS 0 1
99 22 082 Sechskantmutter M B8 -6 S pho.ge.......coiviiairiiinrnennnn s, : 1
80 09 577 ARAFOERIGHRE: v v vesiri s S R R R T SR 1
20 60 269 BB s R R R R S L R R SR 1
99 34 071 O T B T TR T s w0 0wt A A M At 1
Schutzgitter am Lagerbock
00 93 845 A AN o (AR 10 O R - TR | R - NEEEITTTT
99 32 017 Fatarschille B d S cimbhnh e vy v ivaaei Mt v Qe s 5 i ; B
99 13 083 Sechskantschraube M 4 x 12 =8 G Pho. G€. - . .ovvrirurerneennaansen 6
Fiir Drehzahlregler mit Lagerbock am Geblasedeckel
99 31 046 SERAIHE B8 BIOLGEL o v s e & s R R s S e 6
99 22 054 Sechskantmutter M6-6 S pho.ge. . ........ciiiiiriniiiiiiiiaiian, | B
Drehzahlregler bei Magnetziinder
80 09 583 Mitnahmerflamsel wovi e e SR R |1
99 32 045 Federscheibe fiir Mitnehmerflansch am Geblésering BS ........... i 4
99 13 235 Sechskantschraube M 5x15-8G pho.ge. ........ ..oty | 4
80 09 584 R e T e e B i s i s s e T e e I
|
Drehzahlregler bei Lichtanlasser |
|
80 09 585 MitnsRiSTTEREER . e d i i i e e 1
90 32 071 Federscheibe fiir Mitnehmerflansch am Lichtanlasser B 6 pho. ge. .. 3
99 13 471 Sechskantschraube M6 x15-8G pho.ge. .......coviiiiiiiinnnt. 3
80 09 584 Mititahimatschalbe .. . . ossis s visrsndiGiredi i iy v 1




20 — Starteinrichtung

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung Stick
Starteinrichtung '
00 93 845 1 o o 0 .4 o 1 € 1
20 89 569 FINAPRNRETERY & xRS e e e i 1
|
Fir das Schutzgitter am Lagerbock
99 32 017 o o s T e
99 13 083 Sechskantschraube M4 x 12 -8 G pho.ge. .......vviiiiiirinennnnn, 6
|
Fir den Lagerbock mit Schutzgitter am Gehdusedeckel
99 31 046 Scheibe 6,4 Pho. G, oottt et it 6
99 22 054 Sechekantmutler M8 — 8 8 pho. Q8. o cimwawn i s o s ame s 6
|
|
|
|
|
|
|
|
|
I
| |
I
i

47




90 — Werkzeug

Bestell-Nr. Teil-Bezeichnung Stiick
Werkzeug
90 90 500 ZlindkarransteckschliiBsEel .. ... diiiimiimeiive i i smaisi 1
90 90 154 Fiihllehre fiir Ventilspiel .....ccoemsmiiimsrvssvmmmmsivassrrssssnnss 1
90 90 039 Warkzeug rik TASEIE - vous v eio v F s b A e 1







